



PLANILHA VALOR MÉDIO X QUANTIDADE = ESTIMATIVA DE VALOR

LOTE 01 - ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011) - EDUCAÇÃO

Nº ordem	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	1.848,81	R\$ 3.697,62
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	4,00	unidade	652,92	R\$ 2.611,68
3	AMORTECEDOR TRASEIRO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	4,00	unidade	567,87	R\$ 2.271,48
4	BICO INJETOR /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	12,00	unidade	2.537,27	R\$ 30.447,24
5	BIELA DO MOTOR /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	8,00	unidade	1.525,55	R\$ 12.204,40
6	BLOCO MOTOR /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	1,00	unidade	9.010,96	R\$ 9.010,96
7	BOMBA DA AGUA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	491,53	R\$ 983,06
8	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	3,00	unidade	2.015,31	R\$ 6.045,93
9	BOMBA HIDRÁULICA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	2.475,60	R\$ 4.951,20
10	BOMBA INJETORA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	1,00	unidade	13.266,73	R\$ 13.266,73
11	BOMBA OLEO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	1.077,88	R\$ 2.155,76
12	BRNZINA DE MANCAL 050 /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	3,00	unidade	349,45	R\$ 1.048,35
13	BRONZINA DE BIEL STD /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	3,00	unidade	352,78	R\$ 1.058,34
14	BRONZINA DE BIELA 025 /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	3,00	unidade	345,13	R\$ 1.035,39
15	BRONZINA DE BIELA 050 /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	3,00	unidade	355,45	R\$ 1.066,35
16	BRONZINA DE MANCAL STD /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	3,00	unidade	356,45	R\$ 1.069,35



SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ : 28.558.407/0001 - 58



ESTADO DO PARÁ

17	BRONZINA MANCAL 025 /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	3,00	unidade	353,69	R\$	1.061,07
18	CABEÇOTE /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	8.635,37	R\$	17.270,74
19	CAIXA SATELIE VAZIA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	6.193,90	R\$	12.387,80
20	CAIXA SATELITE COMPLETO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	4.203,77	R\$	8.407,54
21	CAMISA DO MOTOR /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	8,00	unidade	2.464,41	R\$	19.715,28
22	CILINDRO DE FREIO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	4,00	unidade	456,85	R\$	1.827,40
23	COLETOR DE ESCAPE /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	1.051,65	R\$	2.103,30
24	COROA E PINHAO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	1,00	unidade	3.390,21	R\$	3.390,21
25	CORREIA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	6,00	unidade	1.582,01	R\$	9.492,06
26	CRUZETAS /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	4,00	unidade	204,23	R\$	816,92
27	CUBO DIANTEIRO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	1.445,30	R\$	2.890,60
28	CUBO TRASEIRO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	1.971,63	R\$	3.943,26
29	CUÍCA DE FREIO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	6,00	unidade	1.286,21	R\$	7.717,26
30	DIFERENCIAL COMPLETO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	1,00	unidade	6.173,58	R\$	6.173,58
31	DIREÇÃO HIDRÁULICA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	7.463,63	R\$	14.927,26
32	DISCO EMBREAGEM /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	3,00	unidade	3.260,68	R\$	9.782,04
33	EIXO COMANDO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	1.529,17	R\$	3.058,34
34	FAROL /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	4,00	unidade	3.274,07	R\$	13.096,28
35	FEIXO DE MOLA TRASEIRA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	2.219,19	R\$	4.438,38
36	FEIXO MOLA DIANTEIRO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	2.569,44	R\$	5.138,88
37	FILTRO DO AR /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	17,00	unidade	1.043,45	R\$	17.738,65



38	FILTRO DO DIESEL /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	16,00	unidade	176,88	R\$	2.830,08
39	FILTRO DO LUBRIFICANTE /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	18,00	unidade	114,10	R\$	2.053,80
40	FILTRO HIDRÁULICO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	15,00	unidade	88,03	R\$	1.320,45
41	HELICE /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	448,79	R\$	897,58
42	JG ANIES DO MOTOR /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	jogo	2.957,04	R\$	5.914,08
43	JOGO DE JUNTA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	jogo	1.249,51	R\$	2.499,02
44	KIT DE EMBREAGEM /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	2.135,33	R\$	4.270,66
45	KIT PISTAO COM ANEIS /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	6,00	unidade	844,37	R\$	5.066,22
46	LONA DE FREIO DIANTERO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	8,00	unidade	880,95	R\$	7.047,60
47	LONA FREIO TRASEIRO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	8,00	unidade	765,12	R\$	6.120,96
48	LUVA CARDAM /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	4,00	unidade	1.491,06	R\$	5.964,24
49	MOTOR DE PARTIDA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	1.320,76	R\$	2.641,52
50	PARA-BRISA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	3.915,26	R\$	7.830,52
51	PARA-CHOQUE /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	3.220,97	R\$	6.441,94
52	PARAFUSO RODA DIANTERIA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	24,00	unidade	608,23	R\$	14.597,52
53	PLATOR EMBREAGEM /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	1.613,48	R\$	3.226,96
54	PONTEIRA DO CARDAN /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	4,00	unidade	704,51	R\$	2.818,04
55	RADIADOR /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	1,00	unidade	2.020,48	R\$	2.020,48
56	REPARO CAIXA SATELITE /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	1.995,38	R\$	3.990,76
57	RETENTOR RODA DIANTEIRA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	6,00	unidade	290,26	R\$	1.741,56
58	RETENTOR VIRABREQUIM /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	5,00	unidade	293,57	R\$	1.467,85



SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ : 28.558.407/0001 - 58



ESTADO DO PARÁ

59	RETROVISOR /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	4,00	unidade	619,40	R\$	2.477,60
60	ROLAMENTO CENTRO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	4,00	unidade	338,01	R\$	1.352,04
61	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	5,00	unidade	415,84	R\$	2.079,20
62	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	5,00	unidade	317,70	R\$	1.588,50
63	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	4,00	unidade	366,33	R\$	1.465,32
64	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	5,00	unidade	406,37	R\$	2.031,85
65	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	5,00	unidade	329,67	R\$	1.648,35
66	SAPATA FREIO DIANTEIRO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	302,33	R\$	604,66
67	SAPATA FREIO TRASEIRO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	398,74	R\$	797,48
68	SEMI EIXO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	1.124,44	R\$	2.248,88
69	SUPORTE MOLA DIANTERIA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	3,00	unidade	758,46	R\$	2.275,38
70	SUPORTE MOLA TRASEIRA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	3,00	unidade	720,11	R\$	2.160,33
71	TAMBOR DE FREIO TRASEIRA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	847,67	R\$	1.695,34
72	TAMBOR FREIO DIANTEIRO /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	853,33	R\$	1.706,66
73	TENSOR DA CORREIA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	2,00	unidade	2.094,58	R\$	4.189,16
74	TURBINA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	1,00	unidade	5.171,67	R\$	5.171,67
75	VIRABREQUIM /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	1,00	unidade	7.344,16	R\$	7.344,16
76	CAIXA DE MACHA /ONIBUS THUNDER AGRAL MA 8.5 (ANO 2011)	1,00	unidade	8.136,43	R\$	8.136,43



R\$ 398.035,54

LOTE 02 CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010) - MEIO AMBIENTE

Nº ordem	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
77	ACOPLAMENTO DA VENTONHA /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	852,07	R\$ 852,07
78	ALTERNADOR /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	1.812,89	R\$ 1.812,89
79	AMORTECEDOR DIANTEIRO /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	504,85	R\$ 2.019,40
80	AMORTECEDOR TRASEIRO /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	459,39	R\$ 1.837,56
81	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	720,22	R\$ 720,22
82	BANDEJA SUSP. INFERIOR /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	1.131,85	R\$ 2.263,70
83	BANDEJA SUSP. SUPERIOR /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	791,80	R\$ 1.583,60
84	BICO DA BOMBA INJETORA /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	3.975,36	R\$ 15.901,44
85	BOMBA INJETORA /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	8.758,54	R\$ 8.758,54
86	BRONZINA DA BIELA /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	410,53	R\$ 821,06
87	BRONZINA DO ENCOSTO DA BIELA /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	328,44	R\$ 656,88
88	BRONZINA DO MANCAL /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	441,94	R\$ 883,88
89	BUCHA BALANÇA INFERIOR /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	10,00	unidade	213,09	R\$ 2.130,90



90	BUCHA BALANÇA SUPERIOR /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	10,00	unidade	186,98	R\$	1.869,80
91	BUCHA DO ALTERNADOR /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	337,39	R\$	674,78
92	BUCHA DO FEIXE DE MOLA PARTE TRASEIRA /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	24,00	unidade	79,57	R\$	1.909,68
93	BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	6,00	unidade	66,50	R\$	399,00
94	CAIXA DE MARCHA /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	14.376,70	R\$	14.376,70
95	CAIXA DE REDUÇAO /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	15.565,83	R\$	15.565,83
96	CAIXA DIRECAO /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	2.431,22	R\$	2.431,22
97	CAIXA DO FILTRO AR /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	977,28	R\$	1.954,56
98	CAPA SECA /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	1.688,33	R\$	1.688,33
99	CARDAN COMPLETO /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	2.218,14	R\$	2.218,14
100	CIL. MESTRE DE EMBREAGEM /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	811,60	R\$	3.246,40
101	CIL. MESTRE FREIO /CAMINHOETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	827,26	R\$	3.309,04
102	CONDICIONADOR DO AR /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	2.018,01	R\$	4.036,02
103	COROA E PINHÃO DIANT. /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	4.450,36	R\$	4.450,36
104	COROA E PINHÃO TRAS. /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	4.500,20	R\$	4.500,20
105	CORREIA ALTERNADOR /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	5,00	unidade	170,53	R\$	852,65



106	COXIM MOTOR L/DIREITO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	456,99	R\$	1.827,96
107	COXIM MOTOR L/ESQUERDO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	523,42	R\$	2.093,68
108	EIXO BUCHA DA BANDEJA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	491,29	R\$	982,58
109	EIXO DO COMANDO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	2.225,77	R\$	2.225,77
110	EIXO TRASEIRO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	9.090,38	R\$	9.090,38
111	FAROL COMPLETO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	699,59	R\$	2.798,36
112	FEIXE DE MOLA TRASEIRO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	1.578,12	R\$	3.156,24
113	FILTRO AR /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	10,00	unidade	217,79	R\$	2.177,90
114	FILTRO COMBUSTÍVEL /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	12,00	unidade	259,62	R\$	3.115,44
115	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	12,00	unidade	117,30	R\$	1.407,60
116	GRAMPO DO FEIXE DIANTEIRO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	6,00	unidade	57,85	R\$	347,10
117	GRAMPO DO FEIXE TRASEIRO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	6,00	unidade	55,52	R\$	333,12
118	INDUZIDO DA BOBINA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	601,01	R\$	1.202,02
119	JG. PASTILHA DE FREIO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	10,00	jogo	326,62	R\$	3.266,20
120	JOGO DE ANÉIS DO MOTOR /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	jogo	1.525,35	R\$	3.050,70



SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ : 28.558.407/0001 - 58



ESTADO DO PARÁ

121	JOGO DE ESCOVA DO ALTERNADOR /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	jogo	675,44	R\$	1.350,88
122	JOGO DE ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 20)	2,00	jogo	709,95	R\$	1.419,90
123	JOGO DE REPARO DA BOMBA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	jogo	733,74	R\$	2.934,96
124	JUNTA HOMOCINÉTICA EXT. /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	1.691,18	R\$	3.382,36
125	KIT EMBREAGEM /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	2.435,28	R\$	4.870,56
126	LANTERNA TRASEIRA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	1.157,11	R\$	4.628,44
127	MANGUEIRA DO RADIADOR /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	734,31	R\$	1.468,62
128	MOLA 2 TRASEIRA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	229,73	R\$	918,92
129	MOLA MESTRE DO FEIXE TRASEIRO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	83,82	R\$	335,28
130	MOTOR DE PARTIDA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	1.348,45	R\$	1.348,45
131	PINO DE CENTRO TRASEIRO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	912,32	R\$	3.649,28
132	PISTÃO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	2.329,68	R\$	4.659,36
133	PIVO INFERIOR /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	6,00	unidade	459,11	R\$	2.754,66
134	PIVO SUPERIOR /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	6,00	unidade	229,95	R\$	1.379,70
135	RADIADOR /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	1,00	unidade	2.043,29	R\$	2.043,29
136	RELÉ DO FAROL /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	966,40	R\$	3.865,60
137	RELÉ DO PISCA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	69,46	R\$	277,84



138	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	95,73	R\$	382,92
139	RETENTOR DA RODA TRASEIRA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	95,90	R\$	383,60
140	JUNTA HOMOCINÉTICA INT. /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	1.328,55	R\$	2.657,10
141	ROL. PINHÃO DIANT. /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	583,06	R\$	2.332,24
142	ROL. PINHÃO TRAS. /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	4,00	unidade	657,53	R\$	2.630,12
143	ROLAMENTO DO MOTOR DE PARTIDA /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	2,00	unidade	350,51	R\$	701,02
144	SAPAT C/LONA DE FREIO /CAMINHONETE TOYOTA HILUX CD 4X4 SRV (ANO 2010)	8,00	unidade	386,85	R\$	3.094,80
					R\$	194.269,80

05 - CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015) - EDUCAÇÃO

Nº ordem	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO		VALOR TOTAL
145	ACOPLAMENTO DA VENTONHA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	852,07	R\$	1.704,14
146	ALTERNADOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	1.922,89	R\$	3.845,78
147	AMORTECEDOR DIANTEIRO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	551,19	R\$	2.204,76
148	AMORTECEDOR TRASEIRO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	438,06	R\$	1.752,24
149	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	690,22	R\$	1.380,44
150	BANDEJA SUSP. INFERIOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	1.136,51	R\$	2.273,02



151	BANDEJA SUSP. SUPERIOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	827,47	R\$	1.654,94
152	BICO DA BOMBA INJETORA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	4.716,36	R\$	18.865,44
153	BOMBA INJETORA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	8.807,21	R\$	8.807,21
154	BRONZINA DA BIELA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	428,20	R\$	856,40
155	BRONZINA DO ENCOSTO DA BIELA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	342,44	R\$	684,88
156	BRONZINA DO MANCAL /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	455,94	R\$	911,88
157	BUCHA BALANÇA INFERIOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	10,00	unidade	215,43	R\$	2.154,30
158	BUCHA BALANÇA SUPERIOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	10,00	unidade	193,31	R\$	1.933,10
159	BUCHA DO ALTERNADOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	345,73	R\$	691,46
160	BUCHA DO FEIXE DE MOLA PARTE TRASEIRA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	24,00	unidade	78,57	R\$	1.885,68
161	BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	6,00	unidade	66,50	R\$	399,00
162	CAIXA DE MARCHA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	14.389,36	R\$	14.389,36
163	CAIXA DE REDUCAO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	15.561,49	R\$	15.561,49
164	CAIXA DIRECAO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	3.676,22	R\$	3.676,22
165	CAIXA DO FILTRO AR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	977,61	R\$	1.955,22
166	CAPA SECA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	1.688,00	R\$	1.688,00



167	CARDAN COMPLETO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	2.254,80	R\$	2.254,80
168	CIL. MESTRE DE EMBREAGEM /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	844,27	R\$	1.688,54
169	CIL. MESTRE FREIO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	862,26	R\$	3.449,04
170	CONDICIONADOR DO AR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	2.024,68	R\$	2.024,68
171	COROA E PINHÃO DIANT. /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	4.450,36	R\$	4.450,36
172	COROA E PINHÃO TRAS. /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	4.537,53	R\$	4.537,53
173	CORREIA ALTERNADOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	6,00	unidade	170,53	R\$	1.023,18
174	COXIM MOTOR L/DIREITO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	468,66	R\$	1.874,64
175	COXIM MOTOR L/ESQUERDO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	497,75	R\$	1.991,00
176	CRUZETA DO CARDAN /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	8,00	unidade	495,62	R\$	3.964,96
177	EIXO BUCHA DA BANDEJA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	2.295,77	R\$	4.591,54
178	EIXO DO COMANDO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	6.140,38	R\$	6.140,38
179	EIXO TRASEIRO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	3.766,59	R\$	3.766,59
180	FAROL COMPLETO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	1.139,45	R\$	4.557,80
181	FEIXE DE MOLA TRASEIRO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	792,13	R\$	1.584,26
182	FILTRO AR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	8,00	unidade	252,62	R\$	2.020,96



183	FILTRO COMBUSTÍVEL /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	12,00	unidade	114,30	R\$	1.371,60
184	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	12,00	unidade	52,52	R\$	630,24
185	GRAMPO DO FEIXE DIANTEIRO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	6,00	unidade	52,52	R\$	315,12
186	GRAMPO DO FEIXE TRASEIRO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	6,00	unidade	575,01	R\$	3.450,06
187	INDUZIDO DA BOBINA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	303,29	R\$	606,58
188	JG. PASTILHA DE FREIO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	10,00	jogo	964,02	R\$	9.640,20
189	JOGO DE ANÉIS DO MOTOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	jogo	1.042,11	R\$	2.084,22
190	JOGO DE ESCOVA DO ALTERNADOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	jogo	599,62	R\$	1.199,24
191	JOGO DE ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	jogo	733,74	R\$	1.467,48
192	JOGO DE REPARO DA BOMBA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	jogo	1.718,51	R\$	6.874,04
193	JUNTA HOMOCINÉTICA EXT. /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	2.261,94	R\$	9.047,76
194	JUNTA HOMOCINÉTICA INT. /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	1.888,44	R\$	7.553,76
195	KIT EMBREAGEM /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	1.437,64	R\$	2.875,28
196	LANTERNA TRASEIRA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	199,06	R\$	796,24
197	MANGUEIRA DO RADIADOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	325,82	R\$	651,64



198	MOLA 2 TRASEIRA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	272,52	R\$	1.090,08
199	MOTOR DE PARTIDA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	1.328,12	R\$	1.328,12
200	PINO DE CENTRO TRASEIRO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	912,32	R\$	3.649,28
201	PISTÃO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	2.039,68	R\$	4.079,36
202	PIVO INFERIOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	6,00	unidade	453,11	R\$	2.718,66
203	PIVO SUPERIOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	6,00	unidade	212,62	R\$	1.275,72
204	RADIADOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	2.043,29	R\$	2.043,29
205	RELÉ DO FAROL /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	965,74	R\$	3.862,96
206	RELÉ DO PISCA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	69,46	R\$	277,84
207	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	97,06	R\$	388,24
208	RETENTOR DA RODA TRASEIRA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	95,90	R\$	383,60
209	ROL. PINHÃO DIANT. /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	961,88	R\$	3.847,52
210	ROL. PINHÃO TRAS. /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	564,06	R\$	2.256,24
211	ROLAMENTO DO MOTOR DE PARTIDA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	2,00	unidade	614,53	R\$	1.229,06
212	SAPAT C/LONA DE FREIO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	8,00	unidade	319,17	R\$	2.553,36
213	TAMBOR DE FREIO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	4,00	unidade	361,52	R\$	1.446,08
214	TERMIAL DIR. LONGO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	8,00	unidade	174,12	R\$	1.392,96
215	TERMINAL DIR. CURTO /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	8,00	unidade	174,79	R\$	1.398,32



216	VENTOINHA /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	3,00	unidade	404,99	R\$	1.214,97
217	VOLANTE MOTOR /CAMINHONETE HILLUX TOYOTA SR (ANO 2015)	1,00	unidade	3.826,79	R\$	3.826,79
					R\$	228.021,13

LOTE 03- VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV - ASSISTÊNCIA

Nº ordem	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO		VALOR TOTAL
218	ALTERNADOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	2,00	unidade	1.287,00	R\$	2.574,00
219	AMORTECEDOR DIANTEIRO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	462,92	R\$	1.851,68
220	AMORTECEDOR TRASEIRO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	6,00	unidade	368,20	R\$	2.209,20
221	BENDIZ /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	779,61	R\$	3.118,44
222	BICO INJETOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	8,00	unidade	728,55	R\$	5.828,40
223	BLOCO DO MOTOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	2,00	unidade	5.718,96	R\$	11.437,92
224	BOBINA DE CAMP /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	501,53	R\$	2.006,12
225	BOBINA ELETRÔNICA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	903,31	R\$	3.613,24
226	BOMBA D'AGUA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	720,27	R\$	2.881,08
227	BOMBA DE OLEO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	3.374,73	R\$	13.498,92
228	BORRACHA ESTABILIZADOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	20,00	unidade	452,55	R\$	9.051,00
229	BUCHA BANDEJA (GDE) /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	20,00	unidade	256,78	R\$	5.135,60
230	BUCHA DO AMORTECEDOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	20,00	unidade	247,45	R\$	4.949,00
231	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	8,00	unidade	240,47	R\$	1.923,76
232	CABECOTE MOTOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	2,00	unidade	878,12	R\$	1.756,24
233	CABO DA EMBREAGEM /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	269,45	R\$	1.077,80



234	CABO DA VELA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	12,00	unidade	317,35	R\$	3.808,20
235	CABO DO ACELERADOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	6,00	unidade	2.114,71	R\$	12.688,26
236	CABO VELOCÍMETRO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	6,00	unidade	4.294,23	R\$	25.765,38
237	CIL. MESTRE FREIO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	8,00	unidade	1.463,10	R\$	11.704,80
238	CIL. RODA TRASEIRA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	8,00	unidade	2.324,75	R\$	18.598,00
239	CORREIA AR-CONDICIONADO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	8,00	unidade	111,85	R\$	894,80
240	CORREIA GIR/ALT/BA/DH /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	8,00	unidade	157,65	R\$	1.261,20
241	COXIM CAMBIO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	6,00	unidade	381,21	R\$	2.287,26
242	EIXO VIRABREQUIM /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	2,00	unidade	3.059,68	R\$	6.119,36
243	ELEVADOR DO VIDRO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	163,23	R\$	652,92
244	FAROL /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	322,30	R\$	1.289,20
245	FILTRO AR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	16,00	unidade	805,63	R\$	12.890,08
246	FILTRO COMBUSTÍVEL /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	16,00	unidade	308,98	R\$	4.943,68
247	FILTRO LUBRIFICANTE /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	16,00	unidade	492,76	R\$	7.884,16
248	INDUZIDO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	6,00	unidade	395,03	R\$	2.370,18
249	JG JUNTAS MOTOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	jogo	1.107,65	R\$	4.430,60
250	JUNTA CABEÇOTE MOTOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	118,56	R\$	474,24
251	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	8,00	unidade	166,88	R\$	1.335,04
252	KIT COIFA CÂMBIO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	6,00	unidade	63,69	R\$	382,14
253	KIT EMBREAGEM /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	405,45	R\$	1.621,80
254	LANTERNA TRASEIRA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	234,38	R\$	937,52



SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ : 28.558.407/0001 - 58



ESTADO DO PARÁ

255	MOTOR DE PARTIDA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	642,54	R\$	2.570,16
256	PARA-BRISA DIANTEIRO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	810,41	R\$	3.241,64
257	PARA-BRISA TRASEIRO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	1.771,93	R\$	7.087,72
258	PARA-CHOQUE DIANTEIRO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	454,77	R\$	1.819,08
259	PARA-CHOQUE TRASEIRO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	12,00	unidade	244,90	R\$	2.938,80
260	PASTILHA FREIO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	6,00	unidade	188,89	R\$	1.133,34
261	PISTAO COM ANEIS /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	6,00	unidade	271,21	R\$	1.627,26
262	PORTA ESCOVA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	6,00	unidade	649,54	R\$	3.897,24
263	PORTA LADO DIREITO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	2,00	unidade	822,58	R\$	1.645,16
264	PORTA LADO ESQUERDO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	2,00	unidade	1.485,08	R\$	2.970,16
265	RADIADOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	348,55	R\$	1.394,20
266	REP. CAIXA DIR. HIDRÁULICA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	230,77	R\$	923,08
267	RET. POLIA MOTOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	209,03	R\$	836,12
268	RETROVISOR /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	135,33	R\$	541,32
269	SAPATA DA RODA TRASEIRA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	12,00	unidade	166,00	R\$	1.992,00
270	TAMBOR DE FREIO /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	8,00	unidade	127,46	R\$	1.019,68
271	VELA AQUECEDORA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	16,00	unidade	115,67	R\$	1.850,72
272	VIDRO DA PORTA /VEICULO GOL VW. (ANO 2018) TL MEV	4,00	unidade	191,65	R\$	766,60
					R\$	233.505,50

LOTE 04- TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D229) - AGRICULTURA

Nº ordem	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-------------	-----------	------------	---------	-------------------	-------------



273	ALTERNADOR MOTOR /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D229	1,00	unidade	1.240,68	R\$	1.240,68
274	ANEL O'RING CONVERSOR TORQUE /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D230	10,00	unidade	212,57	R\$	2.125,70
275	ANEL O'RING CUBO DIANTEIRO /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D231	12,00	unidade	162,51	R\$	1.950,12
276	ANEL O'RING CUBO INTERNO /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D232	12,00	unidade	171,65	R\$	2.059,80
277	BALANCIM DO MOTOR /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D233	4,00	unidade	611,84	R\$	2.447,36
278	BATERIA 150 AMP /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D234	2,00	unidade	701,91	R\$	1.403,82
279	BIELA DO MOTOR /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D235	4,00	unidade	873,25	R\$	3.493,00
280	BLOCO DO MOTOR /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D236	1,00	unidade	9.140,01	R\$	9.140,01
281	BOMBA COMBUSTIVEL /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D237	2,00	unidade	808,04	R\$	1.616,08
282	BOMBA D'AGUA /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D238	2,00	unidade	2.719,33	R\$	5.438,66
283	BOMBA HIDRAULICA /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D239	2,00	unidade	3.050,70	R\$	6.101,40
284	BOMBA INJETORA /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D240	1,00	unidade	6.672,80	R\$	6.672,80
285	BOMBA OLEO MOTOR /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D241	2,00	unidade	1.097,48	R\$	2.194,96
286	BOMBA TRANSMISSÃO /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D242	1,00	unidade	4.587,23	R\$	4.587,23
287	BRAÇO DE DIREÇÃO /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D243	3,00	unidade	580,02	R\$	1.740,06



288	BRONZINA BIELA 0.25 /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D244	2,00	jogo	472,90	R\$	945,80
289	BRONZINA BIELA 0.50 /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D245	2,00	jogo	525,84	R\$	1.051,68
290	BRONZINA BIELA STD /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D246	2,00	jogo	546,52	R\$	1.093,04
291	BRONZINA MANCAL 0.25 /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D247	2,00	jogo	1.417,33	R\$	2.834,66
292	BRONZINA MANCAL 0.50 /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D248	2,00	jogo	612,12	R\$	1.224,24
293	BRONZINA MANCAL STD /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D249	2,00	jogo	848,78	R\$	1.697,56
294	BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO CONCHA /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D250	5,00	unidade	1.886,55	R\$	9.432,75
295	BUCHA DE BIELA /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D251	8,00	unidade	250,23	R\$	2.001,84
296	BUCHA DE COMANDO /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D252	8,00	unidade	294,91	R\$	2.359,28
297	CABEÇOTE DO MOTOR /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D253	1,00	unidade	6.598,51	R\$	6.598,51
298	CAIXA SATELITE DIANT /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D254	1,00	unidade	5.810,93	R\$	5.810,93
299	CAIXA SATELITE TRAS /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D255	1,00	unidade	5.201,19	R\$	5.201,19
300	CAMISA MOTOR /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D256	4,00	unidade	368,76	R\$	1.475,04
301	CARDAN COMPLETO /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D257	2,00	unidade	2.379,59	R\$	4.759,18



302	CILINDRO HIDRUALICO DE INCLINAÇÃO DIR /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉ	1,00	unidade	4.079,95	R\$	4.079,95
303	COLETOR DO MOTOR /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D259	2,00	unidade	1.412,62	R\$	2.825,24
304	CONJ PARAFUSO RODA TRAZ /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D260	10,00	unidade	193,95	R\$	1.939,50
305	COROA E PINHAO DIANTERIA /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D261	11,00	unidade	1.983,36	R\$	21.816,96
306	COROA E PINHAO TRASEIRO /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D262	1,00	unidade	3.466,71	R\$	3.466,71
307	CORREIA /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D263	6,00	unidade	221,97	R\$	1.331,82
308	COXIM MOTOR /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D264	10,00	unidade	425,86	R\$	4.258,60
309	CRUZETA /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D265	10,00	unidade	255,58	R\$	2.555,80
310	CUBO DE RODA COMPLETO DIANTEIRA /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE	5,00	unidade	3.548,11	R\$	17.740,55
311	DISCO EIXO AVANTE /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D267	5,00	unidade	683,22	R\$	3.416,10
312	DISCO FREIO CUBO TRASEIRO /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D268	5,00	unidade	499,70	R\$	2.498,50
313	EIXO VIRABREQUIM /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D269	3,00	unidade	6.361,39	R\$	19.084,17
314	ESTATOR CONVERSOR TORQUE /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D270	2,00	unidade	1.367,83	R\$	2.735,66
315	FAROL FRONTAL /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D271	5,00	unidade	447,97	R\$	2.239,85
316	FILTRO AR EXTERNO /TRATOR AGRICOLA- GL PLUS (ANO 2018- SÉRIE D272	10,00	unidade	579,98	R\$	5.799,80